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O p e n s j e  w d o w i e
Najliczniejsze, pisane niejednokrotnie ołówkiem  

aa zatłuszczonym papierze, zamazane, nieczytelne 
listy, wpiywają do Redakcii z prośbami o wyjaś
nienia odnośnie za opatrzeń wdowich.

Nie mamy do nikogo pretensu o kaligraficzne 
pisanie, niech pismo będzie brzydkie, nierówne, 
można pomijać znaki pisarskie, _gnorować wielkie 
litery, ale niech ono będzie czytelne i zawiera kom 

.kretne życzenie, o  które cbodzi.
Prędzej napisze redaktor artykuł całostron- 

nicowy, aniżeli odczyta zamazane niewyraźne pi- 
smc, z którego trudno wyrozumieć właściw y sens 
zapytania. Często w  jednym piśmie zawarte są 
pytania o kw eshe dotyczące różnych kalegoryj 
emerytów, emerytek i wdów z czego wynika, iż 
istnieją ludzie, którzy z udzielania informacyj 
stworzyli sobie popłatny proceder, C odzienna- 
noczta przynosi naszpikowane pozorną filantro
pią patetyczne listy zaczynające się zazwyczaj od 
słów: „W imieniu biednej wdowy". Przestańcie 
wy zawodowi opiekunowie b ?dnych wdów, stroić 
się w piórka dobroczyńców, niech te biedne wdo
wy napiszą same, tak jak umieją do nas a napewno 
dostaną szybciej odpowiedź aniżeli za waszym  
pośrednictwem, gdyż każecie posyłać odpowiedzi 
na wasz własny adres, by nikt nie domyślił cię 
skąd czerpiecie wasze mądrości. W ten sposób 
postępują także niektóre zrzeszenia, niepłacące 
nawet zwykłych składek za swoich członków, ar 
do nas, ani do Związku Zrzeszeń prosząc o infor
macje dla swoich członków i każąc przesyłać od
powiedzi pod ich- adresem.

Odnośnie wdów wyjaśniemy ogólnie
Wdowie po funkcjonar'uszu państwowym, 

względnie zawodowym wojskowym, która weszła  
ponownie w  związek małzeńsk', nie przysługuje 
prawo do jednorazowej odprawy, natomiast prawo

do pensji wdowiej uiega zawieszeniu na czas trwa 
nia drugiego małżeństwa.

Pensja wdowia wynosi 50% (pięćdziesiąt pro* 
cent) kwoty uposażenia emerytalnego, które zmar
ły mąż pobierał, wzgl. tego, do którego w  chwili 
śm ierr miałby prawo. Pensja wdowia po funkcjo 
nariuszu państwowym, wzgl. zawodowym wojsko 
wym, poległym lub zmarłym wskutek działań wo
jennych, wynosi 50% (pięćdziesiąt procent) peł
nego uposażenia w  stanie czynnym zmarłego mę 
ża, służącego za podstawę wymiaru uposażenia 
emerytalnego w  myśl art. 17 ustawy emerytalnej.

W dowu i sierotom po funkcjonariuszu pań
stwowym lub zawodowym wojskwoym zmarłym  
z przyczyn, wymienionych w  art. 9, punkt 2, lit. a) 
do c) ustawy emerytalnej, dolicza się przy wym ia
rze pensji wdowiej i sńerocej 10 lat do lat wysługi 
emerytalnej zmat lego męża względnie ojca w  gra
nicach art. 19 ustawy.

Przy wymiarze pensyj wdowom i sierotom po za
wodowych wojskowych, zaliczonych do klas spec
jalności personelu latającego aeronautyki wojska 
lub marynarki wojennej, którzy w  czasie lotów  
służbowych ulegli n |  zawini o nemu’ śmiertelnemu 
wypadkowi, minister Spraw Wojskowych w poro
zumieniu z Ministrem Skarbu może wliczyć do 
rodstawy wymiaru uposażenia emerytalnego, do 

którego zmarły zawodowy miałby prawo dodatek 
ae-onautyczny przywiązany do danej specjalności 
i klasy.

Czasowe zmniejszenie uposażenia emerytalnego 
funkcjonariusza państwowego w  drodze dyscypli
narnej nie wpływa n.a wysokość pensji wdowiej 
i sierocej.

Przyznanie i wymiar pensyj wdowich i siero
cych następuje jedynie w  razie wniesienia podania 
przez zainteresowana osobę Wdowy i sieroty po
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funkcjonariuszach państwo^zych i zawodowych 
wojskowych, zmarłych w  czynnej służbie, przed 
uprawomocnieniem się wymiaru emerytury zmar
łego (par. 51, ust. 3) z wyjątkiem wdów i sierót 
po zmarłych w stanie nieczynnym zawodowych 
wojskowych, wnoszą podania o przyznanie pensji 
wdowiej lub sierocej do władzy (dowództwa, foi 
inacji, oddziału, zakładu, urzędu wojskowego) 
w  której zmarły ostatnio pełnił służbę.

Wuowy i sieroty po funkcjonariuszach państwo
wych i zawodowych wojskowych zmarłych w  czyn
nej służbie po uprawomocnieniu się wymiaru eme 
rytury zmarłego, wnoszą podania o przyznanie 
pensji wdowiej lub „'erocej do władzy, która wy
płacała lub miała wypłacać uposażenie emerytal
ne zmarłemu emerytowi. (Państwowy Zakład Eme
rytalny). W podaniu należy wskazać miejsce za
mieszkania: wszystkich osób, którym ma być przy 
znane zaopatrzer 12 emerytalne.

Do podania o pensję w dow ią należy dołączyć:
a) metrykę śmierci męża (oica);
b) metrykę ślubu a przy równoczesnym ubie

ganiu się o pensje sieroce metryki urodze
nia dzieci, którym mają być przyznane pen 
sje sieroce;

c) poświadczenie zamieszkania wszystkich

Lisiy z
Tczew: Dzięk; przychylnem u ustosunkowaniu

się Powiatowej R ady Związków Zawodowych w 
Tczewie wyjednaliśmy dla członku w Związku Eme
rytów Państwowych Koło T czew bony na przydział 
mięsa i tłuszczu —  począwszy od 1 października 
bieżącego roku.

Przypuszczalnie uda się nam w yjednać jeszcze 
przydziały  i na inne artuku ły  reglamentowane.
Za Zarząd: Wiśniewski  prezes Konkolewski  sekr.

Ostrzeszów: Sprawozdanie z czynności koła
Związku Emerytów Państw w Ostrzeszowie za czas 
od 1. I. 1949 do 1. XI. 1949.

Z początk’em roku 1949 Koło nasze liczyło 43 
członków, zmarło 2, skreślono 5, którzy nie uczęsz
czali na zebrania względme nie płacili składek. No
wych członków przybyło 5, obecny stan członków 
jest 45.

Stan kasy za pierwsze półrocze:
p r z y c h ó d ..............................  28.292,— zł
rozchód . * ..............................  23.845,— zł

sa ld o . . . . . . .  4.147,— zł
Zebrań nresiecznych odbyło się 11.
Zebrań zarządu odbyło cię 2.
Oby w. prezes pomimo różnych trudności wysta

ra ł się w powiatowym Komitecie Opirki Społecznej 
w Kępnie o subwencję w kwocie 15.000,—  zł; za 
tę kwotę zakupiono 100 kg mąki pszennej, 500 kg 
cukru i rozdzielono je równomiernie pomiędzy 
wszystkich członków. 500 gr cukierków rozdzielono 
pomiędzy dz:eci emerytów. Członkowie byli zado
woleni i sp. awiało im to wielką radość ponieważ 
byłe to na Święta W ielkanocne.

Staraniem  obyw. prezesa członkowie otrzym ują 
mar o, tłuszcz, skórę pedeszwową. Na skutek

osób, którym ma bvć przyznane zaopatrze
nie;

d) oświadczeń’e interesowanych osób o tym 
czy i jakie otrzymują zaopatrzę: ie ze Skar
bu Państwa;

e) oświadczenie interesowanych osób, że nie 
wstąpiły do klasztoru;

f) oświadczenie wdowy, że małżeństwo jej ze 
zmarłym mężem nie zostało sądownie roz 
łączone, a w razie rozłączenia, wypis pra
womocnego wyroku lub zaświadczenie sądu 
stwierdzające, że zmarły był obowiązany do 
płacenia alimentów żonie;

g) zaświadczenie o lojalnym zachowariu się 
wdowy wobec państwa polskiego z poda 
niem mieiscowości w  których przebywała 

podczas okupacji;
h) przy ubieganiu się o pensję dla sieroty, któ

ra ukończyła lat 18 — zaświadczenie wia- 
ściwego zakładu naukowego, stwierdzające 
odbywanie stuaiów.

Jeżeli wdowa ubiega się rówmeż o pensje sie
roce dla swych azieoi, należy dołączyć do podania 
oświadczenie wdowy, że sieroty dla których wdo
wa ubiega s o pensję, pozostają z samego prawa 
pod jej opieką i że opieka ta nie została jej odjęta.

Kraju
komunikatu umieszczonego w  Emerycie z dnia 15 
października 1949 r, wyjednał obyw. prezes bony 
na mięso w Zarządzie Miejskim w czym burmistrz 
obyw. Witw4"ki był nam bardzo przychylny. W toku 
są starania o dalsze przydziały, jak wyroby tek
stylne i obuwie.

Zarząd kota na posiedzeniu w dniu 6. XI. 1949 
uchwalił przekazać na fundusz prasowy kwotę 500 
złotych.

Za Zarząd:
(— ) Hebliński (— ) Cyba (— ) Wróbel

Dębica: Walne Zgromadzenie Związku Emery- 
,tów Państwowych i Samorządowych powiatu dę
bickiego odbyło się dnia 25 września 1949 r. w sali 
Szkoły Podstawowej Nr I w Dębicy.

Zebranie zagaił prezes ob. Zub Edwara powi
tawszy serdecznie przybyłych i wezwał do oddania 
czci zmarłym członkom Koła przez powstana i 1 
nrnutową ciszę, Stwierdziwszy legalność i prawo
mocność Waln. Zebrania wniósł o wybór Prezydium. 
Na przewodniczącego Zebrania wybrano jednogło
śnie ob. Dra Nagawieckiego Stanisława, na sekreta
rza ob. Juliusza Oleńskiego. Odczytany protokół 
z estati ’egc Walnego Zebran a przyjęto bez znran. 
Obszerne i treściwe sprawozdanie z działalności Za
rządu złożył ob. prezes Zub Edward, z kasy Związ
ku i kasy pośmiertnej ob. skarbnik Zarytkiewirz 
Jan, z kasy samopomocy koleżeńskiej ob. Gradziń- 
ski Włodzimierz, a z czynności sklepiku-rozdzielni 
ob. Chędyński Henryk. Sekretarz ob. Gliwianka 
Tekla odczytała regulamin uruchomionej już kasy 
samopomocy koleżeńskiej, który Walne Zgromadze
nie zatwierdziło, -■ i

Ze złożonych sprawozdań wynikło, że działal
ność Zarządu była nader żywotna. Poza normalna 
pracą organ1 :acyjną uzyskano i obdzietoro darami
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Najstosowrnemzym podarkiem gwazdkowym  
dla starszych i młodszych jest reportaż 
Zygmunta Gi zelli

„ N I E M I E C K I  N A l OT"

do nabycia w Redakcji „Emeryta" po nade
słaniu kwoty 235,— złotych na konto PKO 

Poznań V. 945

UNRRA 59 najbiedniejszych członków, zaopatrzono 
członków w węgiel interwencyjny i wolnorvnkowy, 
udzielono bezzwrotnych zapomóg w kwocie 3.900 
złotych, przekazano na fundusz stypendialny un. 
Zygm. Gizelli 1.000 zł, wyposażono lokal Związku 
w krzesła i szafę za 1.700 zł. Zapomóg pośmiertnych 
wypłacono 46.500 zł, Sklepik-rozazieinia sprzedała 
członkom towarów po cenie kosztów własnych za 
kwotę przeszło 850.000 zł, a nadto uruchomiono 
kasę samopomocy koież., która udzieliła 6 członkom 
bezprocentowych pożyczek po 3.000 zł. Saldo Ka
sy Związku na dzień 25 września 1949 r, wynosi 
6.899 zł, a Kasy Pośmiertne j 53.000 zł. Przewod
niczący Komisj: Rewizyjnej ob. Grabowiecki Leon 
odczytał protokół porewizyjr.y i postawił wniosek 
o udzielenie ustępującemu Zarządowi pokwitowania 
co zebrani jednogłośnie uchwalili wyrażając równo
cześnie Zarządowi podziękowanie za sumienną i 
uczciwą pracę. Następnie przeprowadź ła Komisja 
Metka wybór nowych W ładz Związku a to: Za
rządu, Komisji Rewiz. i Sądu Koleż. do których 
weszli prawie wszyscy dotychczasowi członkowie.

W wolnych wnioskach uchwalono podnieść wy
sokość bezproc. pożyczki z kasy samopom. kol. do
4,000 zł, a zapomogi pośmrertm Jo 5.0UU zł. Nad
to uchwalono jednogłośnie przy' licznych oklaskach 
wyrazić serdeczne podziękowame Ob. Gizelli Zyg
muntowi, Prezesowi Zw. Pol. Zrzeszeń Emeryt, za 
nader ofiarną : owocną pracę dla dobra emerytów. 
Po wyczerpaniu poiządku dziennego i apelu preze
sa Zuba Edwarda, by członkowm więcej intereso
wali się sprawanr nasze' organizacji, prenumero
wali gazetkę, Emeryt oraz przyczyniali i ię w mia-, 
rę swego stanu zdrowia i sił do odbudowy naszej 
Ojczyzny, zebranie zamknięto.

Zielona Góra: Zarząd Zrzeszenia Emerytów  
Koło Zielona Góra zawiadamia, że w  związku z 
wprowadzeniem książek kontrolnych na mięso 
otrzymaliśmy z pow. Kom. Związków Zawodo
w ych 73 książeczki dla Emerytów niepracujących, 
które rozdaliśmy swym  członkom Poza tym od 
listopada otrzymujemy ‘ stały przydział masła 
(11 kg i 2V2 kg). M usimy nadmienić, że w  tym  
m ies:ącu odczuwamy znacznie lepsze ustosunko
wanie się Pow. Kom Związków Zawodowych do 
emerytów.

W Spół. Spożyw ców obiecane mamy kartofle 
dla niepracujących em erytów. N iestety, mimo 
złożenia listy już od miesiąca i wielokrotnego cho
dzenia dotąd przydziału tego artykułu nie otrzy
maliśmy z powodu braku kartofli w  Spółdzielni.

W związku z rozdawaniem masła książek na 
nręso i obiecanych kartofł . panuje u nas w iększe 
ożyw ienie i w  październiku zapisało się 8 nowych  
członków, a dziś jeszcze jeden.

„Grybów w  listopadzie I94y r. Stosując się do 
trafnej i na czasie pojawiającej się odezwy Ob. 
Mgra Terlikowskiego, em. sędziego S. O. przeka
zuję równocześnie kwotę 500 zł na Fundusz pra
sowy „Emeryta" i wzywam wszystkich Emerytów- 
Pocztowców do pójścia w  moje ślady.

Zarazem pozwalam sobie poddać pod dyskusję 
następujący

WNT OSEK
W imię emeryckiej solidarności i w imię wła

snego interesu winien każdy emeryt, otrzym ijący 
swoje zaopatrzenie emerytalne przez P. Z. E. pre
numerować dwutygodnik „Emeryt" od dmą 1. I. 
1950 r, poczynając.

W wykonaniu tego dobrowolnego, ale sohdai- 
nego, zobowiązania, wh ny organizacje terenowe, 
to jest Koła i Delegatury zebrać od wszystkich  
emerytów, emerytek i wdów pa emerytach, —  
z wyjątkiem sierót po emerytach, swego terenu, 
wypełnione i własnoręcznie podpisane „Deklara
cje", następtjącej treści:

DEKLARACJA
Ja, (imię i nazwisko), emerytowany (a) ...............

wdowa po emerytowanym (tytuł służbowy) ....   ,
zamieszkały (a) w ............... podać dokładny adres
................ zamawiam n‘niejszym prenumeratę dwu
tygodnika „Emeryt" od dnia 1. I. 1950 ,r.

Zamówiony dwutygodnik proszę mi przeisyłać 
bezpośredn o przez pocztę pod wyżej wskazanym  
adresem.

Należność za prenumeratę przesyłam bezpo
średnio przez P. K. O. konto V-945.

Podpis
Uwaga. /

W łasnoręczność podpisu stwierdza Zarząd Ko
ła (Delegatury) w  |  *..........

Zebrane i potwierdzone przez Siebie deklara
cje przesyłają Zarządy Kół (Delegatur) bezpośred
nio pod. adresem Okręgowego Związku Emerytów 
Państwowych w  Poznaniu, ul. Młyńska 5, najdalej 
do dma 10. XII. 1949 r.

Reszta zrozumiała. Jeżeli (wniosek zostam© 
przyjęty i wykonany, choćby tylko' w  15%, sta
niemy się organizacją wcale potężną, dwutygodnik 
stanie na silnej podstawie finansowej i będzie czy
tywany nie tylko przez emerytów, co właśnie było 
impulsem do mego wniosku.

(— ) Józef prus 
emeryt, nacz. obwod. UPT,, Grybów, Rynek 25.

W związku z uruchomieniem działu produkcji 
artykułów bieliźnianych przez naszą Spółdzielnię

„SZWALNIA",
prosimy o zgiaszati i się do pracy przy szyciu  
bielizny w  domu, chętnych i zdolnych do pracy 
członkiń Związku Emerytów Państwowych w  Pô  
znaniu. Zgłoszenia przyjmuje „Szwalnia" Spół
dzielnia Emerytów Państwowych, W dów i Sieról 

w  Poznaniu, ulica Młyńska 5, II piętro.
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Tabela zaopatrzeń e m e r y t a lB '" h  sędziów i prokuratorów  
podlegających przepisom prawa o ustroju sądów powszechnych oraz sędziów ubezpieeczeń społecznych — przeniesionych w  shn spoczynki przed dniem 1 lutego 1934 roku

z dnia 19. 2. 1949 roku (Li U. R. R. Nr 14, poz. 83),
Obowiązuje od 1 slfcznia 1949 roku.

według gr’ip uposażenia ustalonych Rozporządzeniem Rady Ministrów

Upos. zas. Wysł. em. 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

grupa kwota %% 30 32 34 36 38 40 42,4 ' J '  44,8 47,2 49,6 52 544 56,8 59,2 61,6 64 66,8

100 12.600 13.440 14.280 15 120 15.960 16.800 17.808 18.816 19.824 20.832 21.840 22.848 23.356 24 864 25.872 26.880 28.056
I 42.000 50 6.300 6.720 7.140 7.560 7.980 8 400 8 904 1 ■' 9.408 9.912 10.416 10.920 11.424 11.928 12.432 12.936 13.440 14.028

25 3.150 3.36C 3 570 3.780 3 990 4.200 4452 4 704 4 956 ( 5 208 5 460 5.712 5. 134 6.216 6.468 6.720 7.014
100 10.200 10 880 11.560 12.240 12.920 13.600 14.416 1 15.232 16.048 16.864 17.680 18.496 19.312 20 128 20 944 21.760 22.712

II 34.000 50 5.100 6.440 5.780 6.120 6.460 6.800 7.208 i 7.616 8 024 8.432 8.840 9.248 9 656 10.064 10.472 10.880 11.356
25 2.550 2.720 2 8yo 3.060 3.230 3.400 3.604 3.808 4.012 4.216 4.420 4 624 4 823 5.032 5.236 5.440 5.678

100 8 700 9.280 9.860 10.440 11.020 11.600 12.296 12.992 13.6o8 14.384 15.280 15 776 16.472 17.168 17.864 18 560 19.372
HI 29 000 50 4.350 4.640 4.930 5 220 . 5 510 5 800 6.148 1 6 496 6.844 7 192 7.640 7.888 8.236 8 584 8.932 9.280 C 686

25 2.1/5 2.320 2.465 2.610 2 755 2.900 3.074 ! 3 248 3 422 3 596 3.820 3.944 4.118 4.292 4.466 4.640 4.843
10C 7.500 3.000 8.500 9.000 9 500 10.000 10.600 1 11.200 11.800 12.400 13.000 13 60C 14.200 14.800 15.400 16.000 16.700

IV 25.000 50 3.750 4 000 4.250 4.500 4.750 5.000 5.300 5.600 5.900 6.200 6.500 6.800 7.100 7.400 7.700 8.00( „ 8.350
25 1.875 2.000 2125 2.250 2.375 2.500 2.650 3 2.800 2.950 3.100 ć .250 3.400 3.550 3.700 3.850 4.00C 4.175

TTpos. zas W ysł. lat 27 28 29 30 31 32 33 34 35

grupa kwota % % 69,6 72,4 75,2 78 80,8 86,6 , 86,4 1 89,2 92

500 29.232 30,408 31.584 32.760 33.936 35.112 oS.288 37.464 38.640
I 42.000 50 14.616 15.204 15.792 16.380 16 968 17.556 18.144 18.732 19.320

25 7.308 7.602 7.896 8.190 8 484 8.778 „ 9.072 9.366 9.66C
100 23.664 24.616 25.568 26.520 27 472 28 424 29 376 30.328 31.280

II 31.000 50 11 832 12.308 12.784 13 260 13736 14.212 14.688 15.164 15.640
25 5.916 6 154 6 392 6.530 6.868 7.106 7 344 7.582 7.820

100 20.184 20.996 21.808 22.6/0 23.432 24.244 25.056 25.868 26 680
III 29 000 30 10.092 10.4a8 10.904 11.310 11.716 12.122 12.528 12.934 13.340

25 5.C46 5249 5.452 5.65a 535o 6.061 6.2b4 6.467 6.670
100“ 17.400 18.100 18 800 19 500 20 200 20.900 21.6U0 22.300 23.000

IV 25.000 50 8.700 9.050 9 400 9.750 10.10C 10 450 10 300 11.150 11.5u0
23 4.350 4 525 4.700 4.875 5.050 5.225 5 4u0 5.575 5.750

U W A G A :
1. emerytom, sędziowie i prokuratorzy to. państw  zaborczych podlegają przerachowaniu 
według tabeli dla em. b. państw  zaborczych państwowej służby cywilnej.

2. emerytów, asesorzy i aplikanci sadowi podlegają zaszeregowaniu według zasad dla 
pracown;ków państwowych, podlegających ustawie o państwowej służbie cywilnej.

3. zaopatrzenia em erytalne w  1949 r. nie mogą przekraczać:
. dla em eryta — 10.000.— zł miesięcznie 

dla w dow y — 5.000,— zł

Gbow‘qzkiem każdego czytelnika 
jest zasUenie funduszu prasowego ,,EMERYTA"!

Tabele zaopatrzeń em erytahr i sędziów i prokuratorów  
podlegających pTzep.som praw a o ustroju sąaow powszechnych oraz sęaziów u; zpieczen sporeczny-ch — pi zaniesionych w  =l|d spoczynku po dniu 31. stycznia 1934 roku

z dnia 19. 2. 1949 roku (dIu . R. R. Nr 14, poz. 83)
według grup - uposażenia, usiaionyct Rozporządzeniem Rany Ministrów

Upos zas. Wysł. em. 10 11 12 13 11 15 16 i  17 18 19 20 21 22 . 23 24 25 26

grupa kwota %% 30 32 34 36 38 40 43 _ 46 ■49 52 55 58 61 64 67 70 73

1 100 12.600 13.440 14.280 15.120 15.960 16.800 18.060 ’ 11 19.320 2C 580 21.840 23 100 24.360 25.620 26.880 28.140 29.400 30.660
I 42.000 50 6.300 6.720 7.140 7.560 7.980 8 400 9.030 | 9 660 10.290 1U.920 11.530 12.180 12810 13.440 14 070 14.700 15 830

l . 25 3.150 3.360 3.570 3.780 3.990 4.200 4.515 4.830 5 145 5.460 b.7^5 6 090 6 405 6 720 7.035 7.350 7.665
100 10.200 10.880 11 560 12.240 17 920 13.600 14.620 15.640 16660 17.680 18.700 19.720 20.740 21.-760 22 730 23.800 24 820

II 34 000 50 5 100 5 “40 5.780 6.120 6 460 6.800 7.310 7.820 8330 8 840 9 350 8.860 10.370 10.880 11.390 11 900 12 410
25 2.550 2.720 2 890 3 060 3.230 3.400 3 655 3.910 4.165 4.420 4.675 4.930 5.185 5.440 5.695 5.950 6.205

100 8.700 9.280 9 860 10A40 11.020 11.600 12470 13.340 14.210 15.080 15.950 16.820 17.690 18.560 19.430 20.300 . 21.170
III 29.UU0 50 4.350 4.640 4.930 5.220 5.510 5.800 6.235 6.670 7.105 7.540 7 975 8.410 8845 9 280 9.715 10.150 10 585

25 2.175 2.32U 2.465 2.610 2.755 2.900 3.117,5 3 335 3.552,5 3.770 3.987,5 4205 4 422,5 4 640 4.857,5 5.075 5292,5
100 7.500 8.(00 8.500 9.000 9.500 10.000 10.750 11.500 12 250 13.000 13.750 14 500 15.250 16.000 16.750 17.500 18.250

IV 25.000 50 3 750 4 000 4 250 4.500 4 750 5 000 5.375 5.750 6.125 6500 6.875 7.250 7.625 8.000 b 375 8.750 9 125
25 1.875 2.000 2.125 2.250

•

2.375
1

2.500 2.687,5 2.875 

r—

3.062,5 3.250 3.437 5 3.625 3.812 5 4.000 4.187,5 4.375 4.562,5

Upos, zas Wysł. em. 27 28 29 30 31 32 33 ') 34 35 U W A G A
grupa kw cta %% 76 79 82 85 88 91 94 Jf  97 100 1. emerytów, asesorzy sądowi i aplikanci sądowi podlegają zaszeregowaniu według

" zasad dla pracowników państwowych, podlegających ustaw ie o państwowej służbie
' cywilnej tj. do grup odpowiadających cyfrowo grupie uposażenia pobieraneigo ostat-

101 31.920 33.180 34 440 35.700 36.960 38.220 39 480 40 740 42.000 nio w  służbie czynnej.i 42.000 50 15.960 16.590 17.220 17 850 18.480 J9.110 19.740 20.370 2..000
25 7.980 8.295 8.610 8 925 9.240 9 555 9.870 10 185 10.500 2. zaopatrzenia em erytaine w 1949 r. nie mogą przekraczać:

100 2j .840 26.860 27.880 28.900 29 920 30.940 31.960 ' 32 990 34 000 dla em eryta — 10.000,— zł miesięcznie
II 34.000 50 12.920 13 430 13.940 14.450 14.960 15.470 15.980 16.490 17.000 dla wdowy — 5.000,— zł

25 6.460 6715 6.970 7.225 7.4C0 7 735 7.990 I 8.245 8.500
100 22.040 22.910 23 780 24.650 25.520 26.390 27.260 ; 28.130 29.000

III 29.00u 50 11.020 11.455 11.890 12.325 12.760 13.195 13 630 14 065 14.500
25 5.510 5 7°7,5 5.945 6 162,5 6 ’80 6.597,5 6.815 ‘ 7.032,5 7.250 -

100 19.000 19 750 20.500 21.250 22 000 22.750 23.500 7* ‘ 50 25 000
IV 25.000 50 9.500 9 875 10.250 10.625 li  000 11.375 11.750 2.125 12 500

25 4.750 4.937,5 5.125 5.312,5 5.500 5.687,5 1 5.875 6.062,5 6.250



Odpowiedzi Redakcji
Ob, Dutkiewicz: Ażeby dostać się do Schro

niska Emerytów Państwowych należy przesłać pod 
adresem prezesa Związku Polskich Zrzeszeń Eme-j 
rytów Państwowych i Wojskowych nznań, ulica 
Młyńska 5 deklarację następującej treści:

Ja ....      urodzony dnia  .........
w  ............     wyznania..... ....... emeryt .•........
(podać stanowisko stużbowe i władzę sfużbową) 
wdowa po   podać tytuł i wiadzę służ
bową męża) pobierając (y, a) emeryiurę w  w yso
kości)..: - -.........  zł z Państwowej o Zakładu Eme
rytalnego, oświadczam, że pragnę isiedlić się na 
stałe w  Schronisku Emerytów w  Kamieniu Wiel
kim (Bystrzycy Górnej) i poddaję się regulaminowi 
domowemu Schroniska, zobowiązguję się dbać 
o czystość i porządek w zajmowanym lokalu, 
o dobrą opin:ę Schroniska, zapisać się do Kasy 
Pośmiertnej przy Związku Emerytów w Poznaniu, 
opłacać przepisane składki do tej kasy z oświad
czeniem, że na wypadek śmierci pośmiertne wy
płacone zostanie Schronisku na koszty pogrzebu, 
w końcu obowiązuję się płacić do Schroniska 
ustaloną przez Zarząd kwotę z mojej emerytury 
za utrzymanie w Schronisku

.................... , dr ia......... -....  19 .....r.
Podpis własnoręczny 

Po otrzymaniu deklaracji nastąpi skierowanie 
do Schroniska,

Kamień W ;elki położony jest w  W ojewództrue 
Poznańsk;m na linii Krzyż—Kostrzyn, stacja kole
jowa Kamień Mały 2 km od Schroniska; Bystizyca  
Górna w powiecie Świdnickim Wojewódlztwo 
W rocławskie, stacja kolejowa w m .e!scu

W obu Schroniskach jest oświetlenie elektrycz
ne, wodociąg, ponadto w Kamieniu Wielkim cen
tralne ogrzewanie.

O polepszenie warunków bytu emerytów' i wdów  
zabiega stale Związek Polskich Zrzeszeń Emery 
tów Państwowych i Wojskowych przez memoria
ły, audiencje i stałe konferencje z czynnikami nra- 
rodajnymi i ma nadzieję, że zabiegi te odniosą 
skutek.

Pensjonariusze Schroniska mają pewne ulgi 
w  przyjmowaniu do Kasy Pośmiertnej, Zarząd 
ustala opłaty na utrzymanie w Schronisku w  ten 
sposób, by pens orariuszom pozostała odpowied
nia kwota na wydatki osobiste.

Cb, Zbyszewski Bronisław: Wyjaśnienie w nu
merze 19 podaliśmy na podstawie ogólnych inter- 
pretacyj prawników na posiedzeniach właścicieli 
nieruchomości. Rozporządzenie wykonawcze Mi
nisterstwa Skarbu w tej materii, mające wyjaśnić 
wątpliwości dotychczas się me ukazało.

Dopiero po ukazaniu się tego rozporządzenia 
będziemy mogli aać wyczerpujące wyjaśnienie.

Ob, Pankievdcz Kazimierz: Ob. musiał w roku' 
1938 otrzymać nowy dekret, zaliczający wszystkie 
lata służoy, gdyż dekret z 22 listopada 1935 roku 
i chylony został ustawą z dnia 12 marca 1938 r. 
Dz, U. R. P. Nr 17. Należy odszukać ten dekret 
i wnieść odwołanie do Ministerstwa Skarbu przez 
Państwowy Zakład Emerytalny. Ponieważ Obyw.

przeszedł na emeryturę w roku 1932, oblicza P Z. 
E. tylko 92% a me 100% od pełnej wysługi. Obli
czenie wynpam w wysokości 83% za 32 lata służ
by na skutek obcięcia 3 lat na podstawie dekretu 
z 22 listopada 1935 r iest niesłuszne.

Żony i dzieci funkcionariuszów państwowych 
lub zawodowych wojskowych zaginionych w cza
sie działań wojennych, powinny celem uzyskania 
tymczasowego zaopatrzenia w  myśl art. ó7 ustawy 
złożyć wszystkie dowody wyszczególnione wyżej. 
Ponadto dołączyć dowody uprawnienia męża (ojca) 
do otrzymywania zaopatrzenia emerytalnego.

W braku dowodów należy przedłożyć zaświad- 
czer ie dwóch wiarygodnych świadków, którzy 
własnoręcznie spisanymi zeznaniami stwierdzą la
ta służby, stopień służbowy i wysokość ostatniego 
uposażenia zaginionego pod rygorem art. 140 
k. k. o skradaniu fałszywych zeznań. Świadkowie 
winni zapodać skąd znane są im oko,;czności, któ
re zaświadczają, ich zeznania powinny być pod
pisane wobec sądu lub notariusza, który stwierdzi 
własnoręczność podpisu zeznć jncego.

Ob. Jani iewiczowa: Juz kilkakrotn ie pisakśmy 
w „Emerycie", że szczeble aj, b) i c) cofnięte zo
stały do mższych grup uposażeń o jeden stopień, 
wobec czego przeszeregowań e Ooywatelki z VII. 
do VIII, grupy uposażeń odpowiada w  zupełności 
dekretowi z dnia 10 grudnia 1946 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 2/47, poz. 2).

ObL 'zenie wymiaru emerytury prawidłowe.
Ob. Silnikowa: Czy wypłacona tytułem uzupeł

nienia poborów emerytalnych za czas od 1 stycz
nia br. kwota odpowiada stopniowi służbowemu 
i wysłudze, będziemy mogh ustalić dopiero po na
desłaniu nam odpisu dekretu.

Oh, Heiena Werońska: Albo Ob. pomyliła się 
przy odpisywaniu dekretu, albo P. Z. E. pTzy obli- 
czeniu' emerytury, bo ani połowa od sumy 7,750 zł 
nie wynosi 3,386 zł, ani 24 lat sluzby nie stanowi 
połowy wysługi emerytalnej. Za 24 lat s ł u ż b v  na
leży s ę Obyw. nie 42)% ale 6? % uposażenia za
sadniczego. Ponieważ przeszeregowanie do III. 
grupy nauczycielskie’- jest prawidłowe a za 24 lat 
służby należy s:ę Obywatelce 4960 zł powinna 
Ob, o ile nie zachodzi pomyłka w  odpisie, prosić 
P Z E. o sprostowanie dekretu i wypłaceme róż
nicy ewtl. o przedłożenie akt Ministerstwu Sitarbu

celu rozpatrzenia wniosku jako odwołania.
Ob. Antoni Karp: Tabela uposażeń pracowni

ków państwowych różni się od uposażeń pracowni
ków pocztowych, podamy w jednym z następ
nych numerów. Grupa XI pocztowców ma zasad 
nicze uposażenie 11,000 zł a ponieważ emeryt po 
35 latach służby otrzymuje 50% płacy zasadniczej 
pracownika czynnego co wynosi 5.500 zl należy się 
Ob. kwota obliczona przez Państwowy Zakład 
Emerytalny. Odwołanie nie rckuje widoków powo
dzenia.

Ob. Ciszewska: Jeżeli Ob. nie nadeśle nam do
słownego odpisu deKretu, którym czuje się po* 
krzywdzona, nie będziemy wiedzieli dlaczego za
liczono Obywatelce nie 88% ale tylko 76%. Może
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Ob. była przez kilka lat pracownicą kontraktową 
i nie zapłaciła składek emerytalnych za czas pra
cy kontraktowej, może też była na bezpłatnym  
urlopie niezaKczalnym do emerytury. Jeżeli nic 
takiego nie zaszło i nie ma o tym wzmianki, należy 
wnieść odwołanie do Ministerstwa Skarbu,

Jako soensmnowanei w  roku 1937 po 31 latach 
policzalnej służby w  VII. obecme III. grupie upo
sażeń należy s;ę Ob. 88% czyli ksivota 6.578 zł.

Ob. Szybot" icz: Obliczenie zupełnie pra^ idłc- 
we, Spensjonowany w  r. 1929 nie otrzymuje wy
miaru emerytury w  wysokości 100% płacy zasad
niczej ale tylko 92%, dlatego emerytura Ob, wy
nosi 9,200 zł.

W roku bieżącym nawet uposażenie generała 
btoni nie może być wyższe niż 10.000 zł, odwoła
nie nie odniesie skutku.

Związek Emerytów koło Wronk1. Zatwierdzony 
przez właściwe władze statut naszego zrzeszenia 
stanowi wyraźnie o tym. kto może być członkiem  
Związku Emerytów. Cieszymy : >ę, że udało się 
Wam uzyskać dla członków W aszych w  Spółdziel
ni przynajmniej raz na tydzień przydział tłuszczu 
i wyrobów mięsnych,

Ob. Późniak Marian: Odnośnie emerytów sa
morządowych nie ukazało się dotychczas rozpo
rządzenie o podwyższeniu ich uposażeń emerytal
nych. Zaiządy Gmin wypłacają emerytury według 
statutów gminnych zatwierdzonych przez władze 
wyższe.

Zażalenia w  tych sprawach wnosić należy przez 
Urzędy Wojewódzkie do Ministerstwa Administra- 

' cji Publicznej Wydział Samorządowy.
Ob. Zaklicka Helena: Obywatelka pyta sic, czy 

emerytura ma być wyższa niż jest obecnie, ale nie 
podaje ile ona obecnie wynos: Jak mamy zgad
nąć? Szczebel b) VII. stopnia służbowego prze
niesionych w  stan spoczynku przed 1 lutym 1934 
obniżony został do VIII, grupy uposażeń równają
cej się obecnej IV. grupie nauczycielskiej o zasad
niczym uposażeniu 14.300 zł. Za 29 lat służby po
winna Ob. otrzymać miesięcznie 5.376,8 zł.

Jeżeli jest inaczej należy wnieść odwoianie do 
Ministerstwa Skarbu za pośrednictwem Państwo
wego Zakładu Emerytalnego.

Koło Zielona Gera: Wojewódzka Komisja Lo
kalowa nie dysponuje lokalami w Zielonej Górze. 
Musicie starać się o lokal na miejscu, Z zajmowa
nego nie mogą Was usunąć, dopóki nie wynajdą 
Wam innego

Slefan Janicki: Znaczka do listu nie dołączono.
0  uchyleniu art. 25 ustawy emerytalnej ogranicza
jącego możność zarobkuwania stanowi przepis art. 
3 ustawy z dnia 1 lipca 1949 (Dz. Ik R  P, Nr 42, 
poz. 304).

Gb, St. Z, Konstancin: Sprawa zdawała się być 
już zasadniczo załatwiona, tymczasem odwołano
1 wałkuje się dalej, o  definitywnym załatv,leniu 
uwiadomimy.

Ob. Ostrowski: Komisja Weryfikacyjna znaj
duje się przy Prezydium P.ady Ministrów w  War
szawie. Podanie do Komisji należy wm eść za po

średnictwem Państwowego Zakładu Emerytalnego. 
O zweryfikowanie wzgl. zaliczenie lat wojny świa
towej do wysługi należało wnieść za czasów służby 
czynnej przed spensjonowaniem. Okres przymu
sowej bezczynność od roku 1939 do 1945 oraz 
służba w  urzędach niemieckich i sowieckich po 
r. 1939 nie zostały dutychczas ustawowo uznane.

Ob. B. Kubiak: Postępowanie przed Komisją 
Weryfikacyjną prawdopodobnie już się rozpoczę
ło, co wnosić należy z żądania przedkładania roz
maitych formularzy i dodatkowych dokumentów,

Ob. Kluzowski: Składki zapłacone do czerwca 
1949 r., jeżeli Ob. je nie wyrówna zostanie skre
ślony z listy członków. Przydziałów na razie nie 
mamy żadnych.

Ob. Przewoźniak Władysław: St post, Pol. 
Państw, w  XII stopniu służbowym, powinien otrzy
mać za 21 lat służby 2.552 zł, a ponieważ najniższa 
emerytura wynosi 3.900 zł otrzyma Ob, po zwe
ryfikowaniu tę właśnie kwotę.

Ob. Józef Drewko: W tym samym połozemu 
co siostrzeniec Obywatela znajduje się przeważna 
część młodzieży studiującej w  Poznaniu. Fundusz 
stypendialny na rok szkolny 1949/50 wyczerpany; 
wpływów odpowiednich ani znajomości, nie posia* 
damy. Między kolegami i koleżankami powinien 
starać się o zdobycie wspólnego pokoju w  Pozna
niu siostrzeniec, —  innej rady nie ma.

Ob. Magdaleńska, Łódź: Doliczenie do wysługi 
czasokresu tajnego nauczania możliwe było : o koń
ca roku 1923. Przy każdym Kuratorium Ok-ęgu 
Szkolnego . striały specjalnie ustanowione Komisje 
Weryfikacyjne, które bez trudność-' zaliczały uao- 
wodmoue la+a takiej pracy. W ywlekanie ooecnie 
takich okresów oderwanych z lat 1 J7, 1911, 1912 
itd, nie m? żadnego celu. — Znis tez. nie akt oso
bowych w  jakimś Kuratormm wzgl. Ministerstwie 
Oświaty wskutek działań wojennych me sk iow 
przeszkody do uzyskania zaliczenia pewnych lat 
służby. — W ystarczy zeznanie dwóch wiarygod
nych świadków, którzy zeznama swoje spiszą w ła- 
snoręcznie, podadzą okoliczności ważne do uznama 
pewrych okresów pracy, przy pode o u odnośnego 
topnia służbowego i wysokości pobieranego upo

sażenia przez petenta, oraz nadmienią skąd znane 
im są okoliczności które zaświadczają. Takie ze
znanie zawierać musi os'v.iadczenie, iż zeznającemu 
zpane są skutki fałszywych zeznań ujęte w  prze
pisie art. 140 k. k. Podpisy zeznających winny 
być sądownie lub notarialnie uwierzytelrione. — 
Podania o doliczenie lat służby winni emeryc 
wnosić bezpośrednio do Państwowego Zakładu 
Emerytalnego.

Ob, Rogaliński, Pabianice: Schronisko Kamień 
Wielki znajduje się w  po"v ieme gorzowskim woje
wództwa poznańskiego, poczta itnica, słacja ko
lejowa ,.Kamień Mały" na linii kolernwej Krzyż—  
Kostrzyn. Najdogodniejsze pociągi z Poznania: 
pospieszny 4,14 i osobowy 14,25 z przesiadką w  
Krzyżu oraz bezpośredni osobowy Poznan—Kos
trzyn o godz. 17,38. —  Przydział osobnego pokoju 
możliwy. Światło elektryczne, centralne ogize- 
wanie, wodociągi, wikt wystarczający, gospodar
ski, smaczny i zdrowy.
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Ob. Wacławski: Cała praca Obywatela pełnio
na dorywczo, chociaż społecznie ważna potrzeb
na nie tworzy podstawy do zaopatrzenia emery
talnego. Skazanie za czasów carskich na 20 lat 
Kalorgi, ciężkie życie na Syberii, ucieczka, orga
nizowanie tajnych polskich szkół i pełnienie w  nich 
roli instruktora i wizytatora, kontrola przemiałów  
itp. może nadawać raczej prawo do zaopatrzenia 
dla szczególnie zasłużonych. Takie podanie odpo
wiednio umotywowane, poparte dowodarr. należy 
wnieść do władzy administracyjnej z prośbą o 
przedłożenie go w  drodze służbowej do Kancela
rii Cywilnej Ob. Prezydenta Rzeczypospolitej w  
celu wyjednania zaopatrzenia po myśli art. 8 usta
wy emerytalnej.

Ob. Pawłowski: Ponieważ Obywatel me dołą
czył odpisu orzeczenia Faóstwowego Zakładu Eme
rytalnego, nie możemy wymiarkować, dlaczego 
przyznano Mu zaopatrzenie emerytalne najniższe
go stopnia służbowego, zwłaszcza, iz przed wybu
chem womy pobierał jako nauczyciel emeryturę 
w  kwocie 388 zł, równającą się VII grupie uposa
żenia pracowników państwowych, równającej się 
obecire III grupie uposażenia nauczycielskiego. 
Przypuszczamy, że wymiar jest tymczasowy 4 że 
po przedłożeniu potrzebnych dokmnentów nastąpi 
przeszeregowanie Obywatela do odpowiedniej 
grupy

Ob. Frankowski, Pięczkowo: Art. 69 ustawy 
emerytalnej stanowi, że wdowa nie ma prawa do 
pensji jeżeli:

a) zawarła związek małżeński z emerytem, 
bj wspólność małżeńska została sądownie rcz 

dzielona bez obowiązku męża do ulizyma- 
mania żony, wzgl. płacenia jej alimentów. 

Ustęp drugi powyższego artykułu zmieniony 
został w  ten sposób, iż jak to podaliśmy w  „Eme
rycie" Nr 22 z dnia 15 listopada 1949, — sieroły 
pozostałe z małżeństwa zawartego przez emery a 
mr ą prawo do pensji sierocej od dnia 1 stycznia 
1949, wskutek czego nawet ci, którym odmówiono 
już raz pensji sierocej mogą obecnie z powodze
niem wnieść ponownie o przyznanie te, pensji sie
rocej.

Prosimy wszystkie Zrzeszenia należące do na
szej orgćnizacjf o  wczesne przygotow ali; rocznych 
sprawozdań z działalności i  rachunkowości za rok 
1949.

Zawiaćcmiamy  Szan, Prenumeratorów, że opóź
nienie w wyryłce Nr 22-go nastąpiło .lit; z naszej 
w ny wobec czego mogliśmy dopiero 17. XI br. wy
słać czasopismo.

W Administracji naszej złożyli:
Na Fundusz Prasowy:
P. Porank’ewicz Teofil, Lewice — 65,— zł; p. Kruczkow

ski Franciszek, Strzelin — 60,— zł; p. Beyger Jar,, Molna, 
p-ta Ciasna — 100,— zł; p. M endlewski Bronisław, Kra
ków — 500,— zł; Zw. Emerytów Państwowych, Tarnów —

1 000,— zł; p Ziemiański M iC uał, Łomv 62 — 500,— zl;  
p. Szary W alenty. Leżajsk — 100, — z ł; p. K Marion Krze. 
szowice — 150,—- zł; p. Szypuła Sylwester, Lubliniec — 
110,—- zł. p Jachimowicz Henryka — Kwidzyń — 100,— zł: 
p. Knapczyk Józef, M aków Pidn. — 100,— zł; p. Żurowski, 
Wargowo — 50,—- zł; p. P. D., Poznań — 300,— zł.

P. Godlewski M ichał Chojna - Szcscin 130,— zł; p. N a
ruszewicz Helena Poznań 200,— zł; p. Dietrich Kazimierz 
Bledzew 50,— zł; p. Kosteczko W ładysław  Zabrze 100,— zł; 
p. W aszkowa Pelagia Dębica k/Tarnowa 100,— zł; p. Bucz
kowski Leonard Poznań 50,— zł; p. Borsa Elżbieta Puazczy- 
kówko 500,,— zł; p. Zuger Eugeniusz B.ałogard 200,— zł; p. 
Styczyński Stanisław  Nowy Sącz 500,— zł; p. Kunicki Ru
dolf Oława 100,— zł; Związek Emerytów Państwowych Za
wiercie 500,— zł; p. Ansion Juliusz Poznań 1.000,— zł. p. 
Łakczewski W. Tomaszów Maz. 300,— zł; p. Łoziński Sewe
ryn Głuchołazy 100,— zł; p. Bieniaszewska Emilia Leżajsk 
150,— zł; ZwiązeK Emerytów Państwowycn Dębica 300,— zł 
p. Skorupski Feliks Kielce 100, — zł; p. Prus Józef Grybów 
500,— zł; p. Rydz Franciszek Piła 75— zł; p. H. D. 2a0,— zł; 
p. Geppert Jan  Rawicz 500,— zł; Związek Emerytów Fań- 
stwowych Bydgoszcz 2.000,— zł.

Na Fundusz Stypendialny im. Prezesa Gizelli:
P. M endlewski Bronisław. Kraków — 500,— zł; Zw. 

Emerytów Państwowych Tdrnów — 1.000,— zł; p. Dr. Pień. 
czykowski M aryton, Poznań — 50,— zł; p Szary W alenty, 
LezajsK —- 100,— zł; p BccheńsKi Józef, Poznań — 200,— 
zł; p. Jarocki A., Radzyń Podlaski — óO,— zł; p Żurowski 
Jan, W argowo — 50,— zł; p. A, R. Poznań — 1.000,— zł; 
p. P. D,, Poznań — 700,— zł.

Na Fundusz Zapomogowy
P. Jarocki A., Radzyń Podlaski — 50,— zł.

Na odbudową Poznania i Warszawy:
P. Brzyski LudwiK Piła — 200,— zł; p. Z, B., Poznań, 

Sczanieckiej 5— b — 1.000,— zł; p. Żurowski Jan, W ar
gowo — 50,— zł.

Od Administracji!
P Kąkolewska Chorzelów: 'Z aleg łość do prenum eraty 

za t o k  194S w yrosi 90 zł.
P. Popowski Świdnica Sl.: Prenum erata zapłacona do

31. III. 1950.
P. Mullei Wągrowiec: Prenum erata zapłacona do końca 

bieżącego roku. r
P Baczyński Branice: Zaw adom ienle o zm ianie adresu 

wpłynęło po w ysyłce Nr 22-go, które należało nadesłać n a j
później do 8. "XI. br.

P. Szablikowski Wrocław: Czasopismo wysyłam y regu
larnie pod ostatnio zmienionym adresem. W razie n ie
otrzymania, naieży wnieść reKlamacje w przepisanym te r
minie przsz Urząd Pocztowy Doręczeniowy.

Prenumeratorów z W rociawia zawiadamiamy, że Nr 
21-szy wysłaliśm y w dniu 28 października br. do Urzędu 
Pocztowego we W rocławiu w ilości 81 egzemplarzy w prze
pisowi opakowanym pakiecie. Do-kąd Urząd Pocztcwy Na 
dawczy w Poznaniu skierował tą przesyłkę wykaże docho
dzenie na skutek wniesionej reKlamacji p^:ez Administra :ję 
Emeryta.

Przy zmianie adresu prosim y zapodewać adres stary  i 
nowy pismem czytelnym a to najpóźniej do 8-go i 20-go 
każdego mies ąca. Po tych term inach w ysyłać Dędziemy 
czasopismo na sta ry  adres.

Zawiadam im v tych prenum eratorów, którzy pomimo Kil
kakrotnych wezwań na łam ach Em rryta nie uregulowali 
zaległości, że z dniem 1-yo grudnia wstrzym ujem y w ysyła
nie dla nich czasopuma.
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